
Kritéria pro přijímání dětí do mateřské školy 
 

O přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání rozhoduje ředitelka mateřské školy v souladu s § 34, 

§ 165 odst. 2 a § 183 odst. 2 zákona č. 561/2004 sb., o předškolním, základním, středním, 

vyšším odborném a jiném vzdělávání ve znění pozdějších předpisů, a to dle stanovených 

kritérií. Dítě je do MŠ přijato na základě žádosti zákonných zástupců dítěte. Žádost o přijetí 

dítěte si mohou zákonní zástupci vyzvednout v mateřské škole či si je stáhnout na webových 

stránkách školy. Termín zápisu je stanoven v období od 2. května do 16. května.  Nově 

stanovený termín a místo zápisu ředitelka zveřejní v místě obvyklým způsobem s dostatečným 

předstihem. Přijímání k předškolnímu vzdělávání probíhá dle správního řádu. Do MŠ jsou 

přijímány děti ve věku zpravidla od tří do šesti let. Na všechny děti se vztahuje povinnost 

podrobit se stanoveným druhům pravidelného očkování podle zákona o ochraně veřejného 

zdraví. Tuto povinnost zákonný zástupce dokládá potvrzením od praktického lékaře. Součástí 

spisu je i kopie rodného listu dítěte. Dítě může být přijato k předškolnímu vzdělávání i 

v průběhu školního roku, má-li škola volná místa. Přednostně jsou přijímány děti, které plní 

povinnou předškolní docházku, povinné předškolní vzdělávání začíná ve školním roce, který 

následuje po dni, kdy dítě dosáhlo pěti let věku. 

   

Hlavní kritéria pro přijetí:  
1. Předškolní dítě 

Předškolní dítě 20 bodů 

 
2. Trvalý pobyt dítěte  

Oskořínek 10 bodů 

 
3. Věk dítěte 

4 roky 10 bodů 

3 roky   5 bodů 

 

4. Sourozenec v MŠ, zaměstnanec MŠ  

Má sourozence 5 bodů 
Zaměstnanec MŠ 
(zákonný zástupce)   

 
5bodů  

 

 

Pokud dojde ke shodě bodů, rozhodne věk dítěte (starší má přednost) a spádovost dítěte ( tzv. 

trvalé bydliště v Oskořínku má přednost). O přijetí dítěte nerozhoduje datum podání ani pořadí 

podané žádosti.  

 


